РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЖЕМЧЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

11 –я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

№ 5_31.08.2015.doc

О внесении изменений и дополнений
В Устав муниципального образования
Жемчужинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным Законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ (ред. от 23.06.2014г.) «О внесении изменений в статью 26-3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Республики Крым от 24 декабря 2014г. № 71-ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», и в целях приведения Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утверждённый решением № 1 внеочередной  5-ой сессии 1-ого созыва Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 02.12.2014 года:
А) изложить п.17 в ч.1 ст.5 Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции:
«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
Б) изложить п. 22 в ч.1 ст.5 Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции:
«22) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
В) изложить п. 2 в ч.3 ст.19 Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции:
«2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении.
Г) изложить п.2 в ч.3 ст.19  Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
Д) изложить п.4 в ч.3 ст.19 Устава муниципального образования Жемчужинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан».
Е) изложить п. 2 в ч.3 ст.23 Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции:
«2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения.
Ж) изложить п. 8  ст.74 Устава муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в следующей редакции:
«8) Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
2. Председателю Жемчужинского сельского совета Большуновой О.Ю. направить данные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Крым для государственной регистрации.
3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым обнародовать на  доске объявлений сельского совета и на Портале муниципальных образований Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - nijno.rk.gov.ru. после регистрации в установленном порядке.
4. Установить, что изменения и дополнения в Устав муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым вступают в силу с момента их государственной регистрации и обнародования на информационном стенде административного здания Жемчужинского сельского совета.

Председатель  Жемчужинского сельского
Совета - глава администрации
[bookmark: _GoBack]Жемчужинского сельского поселения					О.Ю.Большунова